

**Sprawozdanie Wójta Gminy Bodzanów**  
**z realizacji uchwał Rady Gminy, ze sposobu prowadzenia inwestycji oraz bieżącej**  
**działalności, za okres od 22 grudnia 2022 r. do 23 lutego 2023 r.**

**I. Realizacja uchwał Rady Gminy.**

Uchwały podjęte na LI i LII Sesji Rady Gminy Bodzanów, zostały przedłożone Wojewodzie Mazowieckiemu w ciągu 7 dni od daty ich podjęcia oraz według właściwości do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Płocku, są to następujące uchwały:

- uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Nr 319/XXXVII/2021 na rok 2022,
- uchwała zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Bodzanów na lata 2022 – 2033,
- uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bodzanów na lata 2023 – 2033 wraz z autopoprawką,
- uchwała Budżetowa Gminy Bodzanów na rok 2023 wraz z autopoprawką,
- uchwała w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- uchwała w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy sesyjnej Rady Gminy Bodzanów na 2023 rok,
- uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Bodzanów na 2023 rok,
- uchwała w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych, o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe,
- uchwała w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Bodzanów,
- uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023,
- uchwała w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Bodzanów w sprawie zmiany statutu sołectw,
- uchwała w sprawie ustanowienia roku 2023 w Gminie Bodzanów Rokiem Miasta Bodzanów,
- uchwała w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych, o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe,
- uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bodzanów,
- uchwała w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku z dnia 20.12.2022 r.
- uchwała w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w przedmiocie zmiany granic administracyjnych miasta Bodzanów,
- uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr 42/IV/2019 Rady Gminy Bodzanów z dnia 29 stycznia 2019r. w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa od osób fizycznych oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso,
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bodzanów,

- uchwała w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Bodzanów opłaty targowej, ustalenia dziennych stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru,
- uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Bodzanów a Gminą Mała Wieś w sprawie powierzenia Gminie Mała Wieś prowadzenia zadania publicznego polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Gminy Bodzanów usług świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Starych Święcicach,
- uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Bodzanów do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka Wytchnieniowa” - edycja 2023,
- uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Bodzanów do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023,
- uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Bodzanów do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023,
- uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Ochronowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023,
- uchwała w sprawie zmiany uchwały nr 349/XLII/2022 Rady Gminy Bodzanów z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej działkę o numerze ewidencji geodezyjnej 64/2, położonej w miejscowości Nowe Kanigowo, stanowiącej własność Gminy Bodzanów.

Uchwały realizowane są na bieżąco i zgodnie z ich założeniami.

## **II. Sposób prowadzenia inwestycji.**

### **W ramach gospodarki wodno-ściekowej:**

- prowadzimy weryfikację dokumentacji stanowiącej podstawę do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego polegającego na modernizacji oczyszczalni ścieków w Nowym Miszewie oraz rozbudowie istniejących sieci wodociągowych w Cieślach i Białobrzegach oraz kanalizacyjnych w Nowym Miszewie i Borowicach. Na realizację zadań Gmina Bodzanów pozyskała środki z Rządowego Programu Polski Ład.

### **W ramach infrastruktury drogowej:**

- 29 grudnia 2022 r. otrzymałem z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego potwierdzenie rozliczenia dotacji w związku z zakończeniem realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Cieśle”;
- 30 grudnia 2022 r. złożyłem wniosek do Marszałka Województwa Mazowieckiego o dofinansowanie zadania polegającego na przebudowie drogi w miejscowości Leksyn. Inwestycja obejmuje wykonanie wyrównania drogi tłuczniem, następnie wykonanie nawierzchni asfaltowej, poboczy i oznakowania na długości około 650 mb. Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się do poprawy infrastruktury na obszarze wiejskim,

stwarzając dogodne warunki dojazdu do pól i zabudowań. Przedmiotowa droga zapewnia powiązanie komunikacyjne pomiędzy gruntami rolnymi, a zabudową zagrodową, jak również bezpośrednie połączenie z siecią dróg publicznych tj. z drogami powiatowymi: 2946W Golanki Dolne - Leksyn oraz 6917W Turowo – Bodzanów;

- 20 stycznia br. w ramach ogłoszonego przez Marszałka Województwa Mazowieckiego naboru do programu Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw MIAS 2023 złożyłem wnioski o dofinansowanie zakupu i montażu lamp solarnych w sołectwach Stanowo, Karwowo Szlacheckie, Małoszewo, Miszewko, Nowe Kanigowo, Ramutówko i Parkoczewo. Łącznie planujemy zakupić 15 lamp. Szacunkowa wartość zadania to 152 000,00 zł., z czego dofinansowanie to 70 000,00 zł;
- 2 lutego br. złożyłem wniosek o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – remontu drogi gminnej nr 290247W w miejscowości Chodkowo (ul. Wolności). Szacunkowa wartość robót budowlanych to ponad 500 000,00 zł, z czego dofinansowanie może stanowić do 80% kosztów kwalifikowalnych zadania.

#### **Z zakresu bezpieczeństwa:**

- 28 grudnia 2022 r. w strażnicy w Nowym Kanigowie przekazałem na rzecz OSP Kanigowo zestaw hydrauliczny do ratownictwa drogowego. Gmina Bodzanów na zakup tego sprzętu otrzymała z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego dotację celową w wysokości 52 650,00 zł., wartość narzędzi to kwota 106 230,00 zł. W wydarzeniu wziął udział Pan Tomasz Kominek - Dyrektor Delegatury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Płocku;
- 21 lutego br. złożyłem wniosek w ramach programu Mazowieckie Strażnice OSP 2023, realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego, o dofinansowanie modernizacji pomieszczeń OSP Bodzanów (sali głównej). W ramach zadania wykonana zostanie nowa instalacja elektryczna, modernizacja podłogi, zostaną pomalowane ściany oraz wykonamy nowy sufit. Wartość inwestycji to około 160 000,00 zł, przy czym wartość wnioskowanej dotacji nie może przekroczyć 40 000,00 zł;
- 22 lutego br. w ramach programu OSP – 2023 złożyłem wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego o dofinansowanie zakupu wyposażenia na rzecz OSP Bodzanów i Kanigowo. W ramach dofinansowania planujemy zakupić dla każdej z jednostek pralnicę przemysłową oraz szafę suszącą do prania i suszenia odzieży specjalistycznej – ochronnej druhów ochotników. Koszt zakupu sprzętu to około 80 000,00 zł., z czego dofinansowanie może stanowić do 40 000,00 zł. (jednak nie więcej niż 50% kosztów poniesionych na zakup wyposażenia).

#### **W ramach budynków i obiektów użyteczności publicznej:**

- 28 grudnia 2022 r. podpisałem umowę z Fundacją Akademii Innowacji NOVUM z Marek dotyczącą świadczenia usługi doradczej w zakresie dostępności

architektonicznej, komunikacyjno – informacyjnej oraz cyfrowej dla przedsięwzięcia grantowego pn. „Modernizacja budynku Urzędu Gminy”, finansowanego w ramach projektu „Dostępny samorząd – granty” realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Koszt usługi to 4 800,00 zł., termin realizacji zadania upływa 30 czerwca br.;

- od 23 do 29 grudnia ubiegłego roku w firma J.M. Szelańska z Wilczkowa modernizowała pomieszczenia sanitarne w budynku świetlicy wiejskiej w Gromicach. Wartość prac to 2 000,00 zł;
- w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków przygotowano wnioski:
  - o dofinansowanie prac polegających na odnowieniu i poprawie efektywności energetycznej budynku Szkoły Podstawowej w Cieślach,
  - o środki finansowe, które gmina może w formie dotacji celowej przeznaczyć na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków;
- trwają prace przy budowie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Firma ASCALON wykonała instalacje przyłączeniowe wod-kan, odprowadzenie wód opadowych i roztopowych oraz roboty przygotowawcze pod utwardzenie terenu, trwają roboty polegające na utwardzeniu terenu;
- 10 lutego 2023 r. złożyłem wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie w ramach programu „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023” na zadanie pn. „Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Borowicach”. Wartość kosztorysowa prac to 199 761,61 zł, a wnioskowana kwota dotacji to 149 821,21 zł. (75% zadania);
- Dzięki merytorycznemu wsparciu pracowników naszego urzędu gminy Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Nowe Kanigowo złożyło dwa wnioski o prace modernizacyjne w budynku dawnego dworu w Nowym Kanigowie. W wyniku pozytywnego rozpatrzenia pierwszego wniosku 10 lutego bieżącego roku Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Nowe Kanigowo prowadzące Niepubliczną Szkołę Podstawową w Nowym Kanigowie, podpisało w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie umowę na dotację w wysokości 160 000,00 zł w zakresie Modernizacja dachu na budynku Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Nowym Kanigowie. Samorząd Gminy Bodzanów, mając świadomość wzrostu wykonania robót budowlanych, zagwarantował ze swej strony środki w budżecie w wysokości 152 000,00 zł. na realizację prac modernizacyjnych w zakresie przebudowy dachu w budynku dawnego dworu. Drugi wniosek, który Stowarzyszenie złożyło 15.12.2022r. do Lokalnej Grupy Działania „Razem dla Rozwoju” w Wyszogrodzie w ramach poddziałania 19.2 wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 dotyczy dofinansowania zadania pn.:

budowa zbiornika i instalacji przyłączeniowej LPG w budynku Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Nowym Kanigowie. Kwota dofinansowania 100 000,00 zł. Obecnie Stowarzyszenie oczekuje na wyniki naboru;

- 17 lutego br. złożyłem wniosek o dofinansowanie budowy żłobka dla 30 dzieci w Nowym Miszewie, w ramach programu rządowego MALUCH+. Szacunkowe koszty budowy obiektu to około 2 mln zł., z czego dofinansowanie to około 1,5 mln zł.

#### **W ramach zamówień publicznych:**

- 21 grudnia 2022 r. podpisałem umowy na:
  - świadczenie usług przez inspektora ds. bezpieczeństwa i higieny pracy w 2023 roku, koszt usługi to 7 800,00 zł,
  - świadczenie usług pocztowych wraz z transportem dla Gminy Bodzanów na rok 2023 na kwotę 86 802,60 zł,
  - opracowywanie operatów szacunkowych i opinii rzeczoznawcy majątkowych dla Gminy Bodzanów na lata 2023-2024, szacunkowa wartość usługi to 10 250,00 zł,
  - odbiór w roku 2023 odpadów (skratek, ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych, odpadów z piaskownika) powstałych na oczyszczalni ścieków w Bodzanowie i Nowym Miszewie, szacowana wartość usługi to 85 090,00 zł.
  - wykonywanie poboru i badań wody, ścieków, gazu składowiskowego oraz osadów ściekowych w 2023 r., szacunkowa wartość usługi to 43 050,00 zł.
- 22 grudnia 2022 r. podpisałem umowę z Europejskim Instytutem Usług Administracji Publicznej Andrzej Hawran z Niekiełka w sprawie usług implementacji i prowadzenia systemu audytu wewnętrznego w Gminie Bodzanów w terminie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. Wartość usługi to kwota 5 658,00 zł.;
- 28 grudnia 2022 r. zleciłem firmie GRAF-SYSTEM Sp. j. S. Dyttus, M. Jarnuszkiewicz z Łodzi usługę dostaw formularzy na potrzeby Urzędu Gminy Bodzanów na 2023 rok na kwotę 3 549,92 zł;
- 29 grudnia 2022 r. podpisałem umowę z firmą MEDIKARD Sp. z o.o. w sprawie świadczenia usług profilaktycznych na rzecz pracowników Urzędu Gminy Bodzanów. Wartość usług to 6 666,00 zł. Usługa obejmuje rok 2023. W tym samym dniu podpisałem również umowę dotyczącą świadczenia usług profilaktycznych na rzecz pracowników Wodociągów i Kanalizacji Gminy Bodzanów. Wartość usługi to 2 956,00 zł;
- 29 grudnia ubiegłego roku podpisałem umowę z Biurem Usług Geodezyjnych z Płocka w zakresie kompleksowej obsługi geodezyjnej Gminy Bodzanów w latach 2023-2024. Szacunkowa wartość usługi to 21 094,50 zł;
- 29 grudnia 2022 r. podpisałem umowę z firmą SzotMediaFilm z Płocka w sprawie nagrywania filmów promocyjnych dla Gminy Bodzanów w roku 2023, za łączną kwotę 25 000,00 zł;

- 29 grudnia 2022 r. podpisałem umowę z firmą VIVERE Łukasz Nitecki z Radomska w sprawie sporządzania projektów decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego na terenie Gminy Bodzanów w latach 2023 – 2024. Szacunkowa wartość usługi to 26 500,00 zł;
- 29 grudnia 2022 r. zawarłem umowę z Przedsiębiorstwem Handlowo Usługowym ZEM Krzysztof Sporczyk z Płocka w sprawie napraw pomp kanalizacyjnych Inwap ORKA z przydomowych przepompowni usytuowanych na sieci kanalizacyjnej w miejscowościach Niesłuchowo, Nowe Miszewo, Miszewo Murowane w 2023 roku. Szacowana wartość usługi to 45 905,00 zł;
- 30 grudnia 2022 r. podpisałem umowę z firmą Partner Premium Salata Spółka Jawna z Płocka dotyczącą zakupu i dostaw artykułów biurowych na potrzeby Urzędu Gminy Bodzanów na 2023 rok na kwotę 25 727,95 zł;
- 30 grudnia 2022 r. zawarłem umowę z Kancelarią Radców Prawnych „Sokołowski Zdrojewski Ścibisz” Radcy Prawni Spółka Partnerska z Poznania w sprawie kompleksowej obsługi prawnej Gminy Bodzanów w 2023 roku. Wartość usługi to 157 932,00 zł;
- 13 stycznia 2023 r. podpisałem umowę w sprawie dostaw artykułów chemicznych dla Urzędu Gminy Bodzanów i jednostek podległych na rok 2023 z firmą Sklep Wielobranżowy Wojciech Pawicki z Bodzanowa. Szacunkowa wartość dostarczanych materiałów to 21 080,40 zł;
- 13 stycznia 2023 r. sygnowałem umowę z firmą Konsultacje Energetyczne Sp. z o.o. Sp. komandytowa z Płocka w sprawie usługi zarządzania zakupem i dystrybucją energii elektrycznej dla Gminy Bodzanów w okresie kolejnych 36 miesięcy od daty zawarcia umowy. Wartość usługi to 154 980,00 zł;
- 18 stycznia 2023 r. podpisałem umowę dotyczącą badań dla strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy Bodzanów z firmą MEDIKARD Sp. z o.o. z Płocka w 2023 roku. Wartość usługi to 15 150,00 zł;
- 18 stycznia br. zawarłem umowę z firmą TRANS-KAN Małgorzata Małkiewicz z Blichowa dotyczącą wywozu nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych usytuowanych przy budynkach komunalnych oraz świetlic wiejskich z terenu Gminy w 2023 roku. Szacowana wartość usługi to 22 700,00 zł;

- 30 stycznia 2023 r. zleciłem firmie BIUROMAX Jarosław Cholewiński z Płocka pogwarancyjny serwis kserokopiarek będących na stanie Urzędu Gminy Bodzanów w roku 2023. Wartość usługi to 2 640,00 zł.

### **III. Bieżąca działalność.**

- Od 1 stycznia 2023 roku Bodzanów powrócił do grona 979 miast RP. Decyzją Rady Ministrów, na podstawie *Rozporządzenia z dnia 25 lipca 2022 r. w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast oraz nadania niektórym miejscowościom statusu miasta*, Bodzanów odzyskał prawa miejsce po 154 latach od ich utracenia (utracił je w 1869 r. w wyniku represji carskich po powstaniu styczniowym). 29 grudnia 2022 r. z rąk Prezesa Rady Ministrów Pana Mateusza Morawieckiego odebrałem akt nadania statusu miasta. Upamiętnieniem odzyskania praw miejskich przez Bodzanów, były uroczystości zorganizowane przez Samorząd Gminy Bodzanów w dniu 6 stycznia 2023 r. Podczas uroczystej mszy świętej w Kościele Parafialnym pw. NMP w Bodzanowie odsłonięto tablicę pamiątkową. Kolejnym elementem wydarzenia był program słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej im. F.I. Grabowskiego w Bodzanowie oraz koncert świąteczny znanego duetu Halina Benedyk i Marco Antonelli. W uroczystościach udział wzięli przedstawiciele władz samorządowych, placówek oświatowych, organizacji publicznych, jednostek organizacyjnych gminy, harcerze oraz mieszkańcy Gminy Bodzanów, poczty sztandarowe: ochotniczych straży pożarnych, szkół, stowarzyszeń działających na terenie gminy i organizacji politycznych;
- Na koniec grudnia 2022 r. zostały wypłacone ekwiwalenty dla jednostek OSP, które złożyły odpowiedni wniosek za udział w akacjach ratowniczo-pożarniczych oraz szkoleniach. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu za okres od 1 lipca 2022 r. do 30 listopada 2022 r. złożyły jednostki OSP Białobrzegi, Bodzanów, Gromice, Kanigowo, Niesłuchowo oraz Wiciejewo. Suma wypłaty za działania ratownicze wynosiła 9 735,00 zł, a za szkolenia 3 008,00 zł;
- Z początkiem stycznia zawarte zostały umowy z kierowcami jednostek ochotniczych straży pożarnych;
- Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 listopada 2009 r. w sprawie rejestracji osób na potrzeby prowadzenia kwalifikacji wojskowej oraz założenia ewidencji wojskowej został sporządzony rejestr osób objętych kwalifikacją wojskową z rocznika podstawowego 2004. W tym roku rejestracją objętych jest 26 mężczyzn i 37 kobiet;
- 28 stycznia br. rozpoczęła się kampania sprawozdawcza w Ochotniczych Strażach Pożarnych naszej gminy. Raporty oraz inne dokumenty są na bieżąco zdawane do Urzędu Gminy i wprowadzane elektronicznie do systemu;

- 8 lutego br. odbyło się pierwsze w tym roku zebranie Gminnego Zarządu Ochotniczych Straży Pożarnych w Bodzanowie, na którym poruszane zostały m.in. tematy dofinansowań dla jednostek OSP. W ramach VI Edycji Programu pn. „Zakup sprzętu ratowniczego i umundurowania – 2023” organizowanego przez Starostwo Powiatowe w Płocku, zostały wytypowane jednostki OSP Reczyn i Niesłuchowo z kwotą dofinansowania po 5 000,00zł na każdą jednostkę;
- Referat Spraw Obywatelskich sporządził informację statystyczną w zakresie zdarzeń na terenie Gminy Bodzanów w 2022 roku. Zgodnie ze sprawozdaniem w ubiegłym roku: zmarło 110 osób, urodziło się 89 osób. Liczba ludności zameldowanej na pobyt stały na dzień 31 grudnia 2022 roku wyniosła 7 932 osoby, zaś na pobyt czasowy 95 osób;
- Zgodnie z art. 11<sup>1</sup> ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych w terminie do 31 stycznia 2023 r. złożyli oświadczenia o wartości sprzedaży napojów alkoholowych oraz dokonali opłaty I raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na łączną kwotę 63 892,73 zł;
- W styczniu 2023 r. na wniosek jednego przedsiębiorcy wydano 3 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, z terminem ważności od 1 lutego 2023 r. do 1 lutego 2029 r.;
- Wysłano życzenia do 21 par małżeńskich obchodzących w 2023 roku jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego, z informacją o możliwości złożenia wniosku do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego, o nadanie medali z okazji tego jubileuszu;
- 29 stycznia dołączyliśmy do ogólnopolskiej akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Gminny sztab jak co roku mieścił się w Bibliotece Centrum Kultury w Bodzanowie. W tym roku kwestowało 75 wolontariuszy oraz sklepy i punkty stacjonarne. Dzięki hojności naszych mieszkańców udało nam się zebrać 57 465, 98 zł;
- Współpracując z Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego oraz Warszawską Operą Kameralną, 22 stycznia w Kościele Parafialnym w Łętowie, a 5 lutego br. w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Bodzanowie zorganizowane zostały koncerty dla mieszkańców Gminy Bodzanów. Oba koncerty zgromadziły dużą liczbę widzów;
- 28 grudnia 2022 r. do Urzędu Gminy wpłynęło wystąpienie pokontrolne Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wydane po kontroli kompleksowej gospodarki finansowej przeprowadzonej w terminie od 7 września do 31 października 2022 r. Kontrolą objęto okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 r. oraz wybrane zagadnienia z 2021 roku. Zgodnie protokołem RIO wskazało 2 zalecenia pokontrolne, mianowicie –

decyzje ustalające wysokość zobowiązania podatkowego w podatku od nieruchomości doręczać należy wszystkim współwłaścicielom, mając na uwadze, że odpowiedzialnymi solidarnie są podatnicy, którym decyzję doręczono, a w fakturach wystawianych tytułem czynszu dzierżawnego wskazywać termin płatności zgodnie z umowami dzierżawy;

- 10 stycznia br. do urzędu wpłynęły uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 3 stycznia 2023 r. w sprawie orzeczenia nieważności uchwał Rady Gminy Bodzanów w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych w 2023 roku. Zgodnie z uzasadnieniami do rozstrzygnięć wskazane uchwały są aktami prawa miejscowego o charakterze generalnym, warunkiem wejścia w życie aktów prawa miejscowego jest ich ogłoszenie w dzienniku urzędowym. Stosownie do art. 4 ust.1 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych akty normatywne zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dzienniku urzędowym, wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ich ogłoszenia, chyba, że dany akt określi termin dłuższy. Kolegium wskazało, że uchwały weszły w życie 3 stycznia 2023 r. i doszło do skrócenia minimalnego *vacatio legis*, wynikającego z art. 4 ust. 1 wskazanej wyżej ustawy, wynoszącego 14 dni (uchwała powinna wejść w życie najpóźniej 31 grudnia 2022 r.). Mając na uwadze zapisy rozstrzygnięcia, Gmina Bodzanów nie miała podstaw prawnych do złożenia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie;
- Gmina Bodzanów podpisała umowę na realizację zadania w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2023 na kwotę 31 960,00 zł oraz na realizację zadania pn. „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 2023 na kwotę 29 914,64 zł. Łączna kwota pozyskanych środków na wsparcie osób niepełnosprawnych na terenie gminy wyniosła 61 874, 64 zł, co stanowi 100 % dofinansowania. Realizatorem działań powyższych programów zgodnie z przyjętymi uchwałami Rady Gminy Bodzanów jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzanowie;
- Honorowym Patronatem objąłem działania na rzecz dzieci niepełnosprawnych z terenu powiatu plockiego realizowane w ramach projektu Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego SOKÓŁ pn. "Rozwiń skrzydła z Hipoterapią".

### **Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa**

Na początku stycznia br. wykonane zostało roczne sprawozdanie finansowe za 2022 r. dotyczące systemu gospodarki odpadami. Wydatki za rok 2022 obejmujące odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu naszej Gminy (w tym obsługa PSZOK) wyniosły 1 945 074,37 zł. Inwestycja budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Chodkowie, ul. Górna to kwota 60 530,00 zł. Dodatkowo koszty funkcjonowania systemu (w tym koszty administracyjne, obsługa serwisowa programu komputerowego, wynagrodzenia pracowników, szkolenia, materiały), ukształtowały się

na poziomie 241 030,47 zł. Wpływy za rok 2022 wyniosły 2 428 782,97 zł., a saldo zaległości na dzień 31.12.2022 r. to 504 933,13 zł.

Wobec osób, które zalegają z opłatami z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w styczniu wystawione zostały upomnienia do zapłaty. Kolejnym krokiem wobec mieszkańców, którzy nie wywiązują się z obowiązku opłaty będzie wystawienie tytułów wykonawczych i przekazanie ich do Naczelnika Urzędu Skarbowego celem dalszego prowadzenia egzekucji administracyjnej zmierzającej do wyegzekwowania należności pieniężnych.

Na podstawie danych przekazywanych przez firmę Prezero Płocka Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. odbierającą odpady komunalne w 2022 roku wynika, iż z terenu nieruchomości zamieszkałych oraz z PSZOK odebrane zostały i przekazane do zagospodarowania następujące rodzaje i ilości odpadów: niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – 1 443 tony, segregowane odpady opakowaniowe – 408 ton, odpady wielkogabarytowe (ze zbiórek mobilnych oraz z PSZOK) – 71 ton, odpady zielone – 400 ton, odpady pochodzące z remontów – 33 tony, zużyte opony – 16 ton, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – 5 ton. Obecnie weryfikowane są roczne sprawozdania podmiotów odbierających odpady komunalne z terenu Gminy Bodzanów na podstawie, których sporządzone zostanie roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi za 2022 rok oraz wyliczone zostaną poziomy odzysku i recyklingu odpadów komunalnych osiągnięte przez gminę.

23 stycznia br. Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, Delegatura w Płocku zawiadomił nas o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie nałożenia na Gminę Bodzanów kary pieniężnej za niewykonanie obowiązku określonego w art. 3 aa pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, tj. nieosiągnięcie w 2020 roku wymaganego poziomu odzysku i recyklingu odpadów w wysokości, co najmniej 50% wagowo. W ramach toczącego się postępowania złożone zostały pisemne uwagi i wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie, które Gmina podjęła chcąc uniknąć wymierzenia kary.

W ramach zapytania ofertowego na odbiór i zagospodarowanie niesegregowanych i segregowanych odpadów z terenu Gminy w 2023 r. wyłoniona została firma Remondis Sp. z o.o. z siedzibą w Płocku na łączną kwotę 28 404,20 zł. Umowa obejmuje odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z targowisk gminnych, budynku Urzędu Gminy, terenu Gminy, budynków stacji uzdatniania wody oraz oczyszczalni ścieków.

W związku z możliwością ubiegania się w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o dofinansowanie zdania pn. „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej” od 5 do 27 stycznia br. rolnicy, zainteresowani udziałem w programie mogli składać w Urzędzie Gminy wnioski wskazując szacunkowe ilości poszczególnych rodzajów odpadów rolniczych. Na podstawie zebranych danych 6 lutego złożony został w NFOŚiGW wniosek o dofinansowanie zadania w formie

dotacji na łączną kwotę 50 000 zł, z czego 46 296,00 zł stanowi dofinansowanie NFOŚiGW, natomiast podatek VAT w kwocie 3 704,00 zł to wkład własny Gminy.

W związku z dystrybucją węgla dla mieszkańców gminy w I turze, czyli do 31 grudnia 2022 roku z zakupu surowca w preferencyjnej cenie 2 000 zł skorzystało blisko 700 osób na łączną ilość 927,15 ton. Od 1 stycznia 2023 r. przystąpiliśmy do II tury sprzedaży węgla dla naszych mieszkańców zgodnie z ustawą o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych. W sumie na teren gminy sprowadzonych zostało łącznie 1 455,22 ton węgla. Na obecną chwilę na składach pozostało do dystrybucji ok. 160 ton. Zgodnie z obowiązującą ustawą sprzedaż węgla przez samorządy prowadzona będzie do 30 kwietnia br.

18 stycznia br. sporządzony został i przekazany do Bazy Azbestowej raport dotyczący unieszkodliwienia azbestu pochodzącego od osób fizycznych z terenu naszej gminy w 2022 roku. Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego przekazana została informacja w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest przez Gminę Bodzanów.

Do Radnych Gminy Bodzanów w dniu 18 stycznia br. przekazany został w wersji elektronicznej raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska za lata 2020-2021.

20 stycznia br. Gmina złożyła w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie kolejne sprawozdanie z realizacji punktu konsultacyjno-informacyjnego w ramach programu „Czyste Powietrze”.

W styczniu br. wydane zostały 3 decyzje zezwalające na usunięcie drzew rosnących w pasach dróg gminnych w miejscowościach Nowy Ręczyn, Mąkolin-Kolonia i Białobrzegi. Ponadto do Starostwa Powiatowego w Płocku wystąpiliśmy z wnioskiem o wyrażenie zgody na usunięcie drzew rosnących w pasie drogi gminnej w miejscowości Ręczyn, na działce o nr. ewid. 253/1.

Z uwagi na fakt, iż Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie otworzył nabory wniosków o dofinansowanie, na początku lutego br. wystąpiliśmy o dofinansowanie realizacji następujących zadań:

- „Ekologiczny piknik rodzinny” na kwotę 30 000,00 zł., dofinansowanie stanowi 100% kosztów kwalifikowanych. Ostatecznym Beneficjentem programu będzie Szkoła Podstawowa im. kpr. Feliksa Ignacego Grabowskiego w Bodzanowie;
- „Utworzenie ścieżki edukacyjnej” na kwotę 100 000 zł., dofinansowanie stanowi 90% kosztów kwalifikowanych;
- „Pielęgnacja terenów zielonych” na kwotę 100 000 zł., dofinansowanie stanowi 90% kosztów kwalifikowanych.

10 lutego br. odbyło się spotkanie z sołtysami, na którym omówione zostały bieżące tematy dotyczące poszczególnych sołectw jak również materiały i informacje przekazywane sołtysom w celu poinformowania mieszkańców.

### **Referat Infrastruktury**

W okresie od 1 stycznia do 20 lutego br. z tytułu gospodarki lokalami z zasobu Gminy Bodzanów zostały wystawione faktury na kwotę 46 125,89 zł, z czego kwota wpłat w tym okresie wyniosła 31 707,46 zł.

W związku z końcem terminu obowiązywania umów na wynajem lokali socjalnych do najemców wysyłane zostały informacje dotyczące możliwości przedłużenia umów na kolejne okresy.

W ramach bieżącego utrzymania świetlic wiejskich od początku roku 2023 rozliczana jest energia elektryczna w tych obiektach.

W związku z naborem wniosków o przyznanie pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023” dokonano zmian do wniosków w sołectwach Karwowo Szlacheckie, Małoszewo, Miszewko, Nowe Kanigowo, Parkoczewo, Ramutówko uwzględniając zakup i montaż lamp solarnych.

Podpisałem zlecenie na odbiór gazu propan-butan w butlach 11 kg wykorzystywanego do remontu dróg w 2023r. z firmy handlowo-usługowej „A&D COMPANY”. W trosce o bezpieczeństwo, uwzględniając również zgłoszenia mieszkańców, na bieżąco uzupełniamy ubytki w nawierzchniach wykonanych w tzw. „taniej technologii” oraz wykonujemy prace związane z przycinką gałęzi drzew w pasach drogowych na terenie całej Gminy Bodzanów. W ramach zimowego utrzymania dróg i chodników gminnych usuwaliśmy śliskość i śnieg natychmiast po wystąpieniu niekorzystnych warunków atmosferycznych. Wszelkie prace w zakresie zimowego utrzymania dróg i chodników wykonywaliśmy własnymi siłami. Do tej pory zużyliśmy około 500 ton mieszanki piaskowo – solnej.

Wykonujemy niezbędne naprawy pojazdów i sprzętów, będących własnością Gminy Bodzanów, własnymi siłami oraz przez firmy zewnętrzne wraz z zakupem części zamiennych.

Na bieżąco wystawiane są decyzje na lokalizacje urządzeń w pasie drogowym oraz decyzje na zajęcie pasa drogowego.

### **Wodociągi i Kanalizacja**

W styczniu odbył się, średniodobowy pobór ścieków surowych i oczyszczonych z oczyszczalni ścieków w Bodzanowie. Z przekazanych sprawozdań wynika, że ścieki oczyszczone nie wykazują przekroczeń parametrów określonych w pozwoleniu wodnoprawnym.

Ponadto w styczniu br. firma REMONDIS dokonała odbioru odpadów (ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych i skratek) z oczyszczalni ścieków z terenu Gminy Bodzanów.

1 lutego br. na oczyszczalni ścieków w Bodzanowie Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska przeprowadził niezapowiedzianą kontrolę stanu technicznego obiektu, zgodnie z protokołem pokontrolnym oczyszczalnia funkcjonuje w sposób prawidłowy, a parametry uzdatnianych ścieków są zgodne z normami.

Na bieżąco wykonywane są prace na sieci i przyłączach wodociągowych i kanalizacyjnych polegające na wymianie wodomierzy, zaworów, zasuw odcinających, hydrantów ppoż., oraz pomp kanalizacyjnych.

Trwają prace naprawcze reduktora ciśnień na sieci wodociągowej w Borowicach. Do czasu zakończenia prac w m. Białobrzegi może wystąpić podwyższone ciśnienie w sieci wodociągowej.

Na bieżąco wypełniamy i przesyłamy sprawozdania za 2022 r. do GUS, Wód Polskich i innych instytucji, spełniając tym samym ustawowy obowiązek sprawozdawczy.

Uzgodniliśmy i zakończyliśmy rok 2022 w programie WODA. Rozpoczęliśmy wystawianie faktur i rozliczenia odbiorców za wodę i ścieki zgodnie z obowiązującymi od 22 grudnia 2022 r. taryfami opłat za wodę i ścieki, zatwierdzonymi w listopadzie 2022 r. przez Wody Polskie.

Z uwagi na zmiany w ustawie o utrzymaniu porządku i czystości w gminach dotyczące sposobu oraz częstotliwości opróżniania bezodpływowych zbiorników na nieczystości ciekłe oraz osadników przydomowych oczyszczalni ścieków wystosowano za pośrednictwem sołtysów oraz strony internetowej Gminy Bodzanów informacje do mieszkańców o nowych zasadach. To bardzo ważne zagadnienie, które dotyczy wszystkich mieszkańców.

**Wójt Gminy Bodzanów**

**/-/ Jerzy Staniszewski**